
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

* 4  У Л  y fc V i
ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург

О предоставлении лицензии на осуществление образовательной деятельности

В соответствии со статьей 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 4 мая 
2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Положением 
о Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области, 
утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 21.02.2019 
№ 91-ПП «О Министерстве образования и молодежной политики Свердловской области», 
в целях осуществления переданных полномочий Российской Федерации в сфере 
образования, на основании заявления соискателя лицензии и прилагаемых к нему 
документов, акта оценки соответствия соискателя лицензии лицензионным требованиям 
от 04.10.2023 № 3050240467,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной деятельности по 
реализации образовательных программ, указанных в приложении к настоящему приказу, 
Обществу с ограниченной ответственностью «Учебный межрегиональный центр 
подготовки кадров».

2. Считать датой регистрации лицензии дату регистрации настоящего приказа.
3. Отделу лицензирования и государственной аккредитации:
1) внести в реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности, 

предоставленных Министерством образования и молодежной политики Свердловской 
области, записи в соответствии со сведениями, указанными в приложении к настоящему 
приказу, в день регистрации настоящего приказа;

2) направить юридическому лицу уведомление о предоставлении лицензии, 
содержащее ссылку на сведения о предоставлении лицензии из реестра лицензий, 
размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в течение одного 
рабочего дня после дня внесения записи о предоставлении лицензии в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности;

3) направить юридическому лицу выписку из реестра лицензий на осуществление 
образовательной деятельности в форме электронного документа в течение одного рабочего 
дня после дня внесения записи о предоставлении лицензии в реестр лицензий 
на осуществление образовательной деятельности.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
управления надзора и контроля в сфере образования Е.Л. Перевозкину.

Исполняющий обязанности 
Министра Н.В. Журавлева

Отпечатано в ООО «Типография ситипринт», заказ № 220139, тираж 30000



2

Приложение № 1
к приказу Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской 
области
от S0. 2023
№ А*<

Регистрационный номер лицензии JO SS- 01211- о о / еоуъМ!?-
Дата предоставления лицензии 01. 20. го  2 *>
Наименование лицензирующего 
органа

Министерство образования и молодежной 
политики Свердловской области

Полное наименование лицензиата Общество с ограниченной ответственностью 
«Учебный межрегиональный центр подготовки 
кадров»

Сокращенное наименование 
лицензиата (в случае, если имеется)

ООО «УМЦПК»

Организационно-правовая форма 
лицензиата

общество с ограниченной ответственностью

Адрес места нахождения 
юридического лица

620072, г. Екатеринбург, ул. Конструкторов, стр. 5, 
помещ. 4

Адрес(а) мест осуществления 
образовательной деятельности

620072, г. Екатеринбург, ул. Конструкторов, стр. 5, 
4 этаж, помещение № 4 по плану БТИ

Государственный регистрационный 
номер записи о создании 
юридического лица

1176658041724

Идентификационный номер 
налогоплательщика

6670452959

Лицензируемый вид деятельности с 
указанием выполняемых работ, 
оказываемых услуг, составляющих 
лицензируемый вид деятельности

Реализация основной программы 
профессионального обучения -  программы 
профессиональной подготовки по профессиям 
рабочих, должностям служащих 
Реализация основной программы 
профессионального обучения -  программы 
переподготовки рабочих, служащих 
Реализация основной программы 
профессионального обучения -  программы 
повышения квалификации рабочих, служащих 
Реализация дополнительных общеобразовательных 
программ -  дополнительных общеразвивающих 
программ
Реализация дополнительных профессиональных 
программ -  программ повышения квалификации 
Реализация дополнительных профессиональных 
программ -  программ профессиональной 
переподготовки



3

Срок действия лицензии бессрочная

Номер телефона юридического 
лица

8 (922) 607-73-32

Адрес электронной почты 
юридического лица

umcpk-ptv@mail.ru

mailto:umcpk-ptv@mail.ru

